
Uchwała Nr XL/206/2010
Rady Gminy w Grzegorzewie

z dnia 28 września 2010
                            zmieniająca  uchwałę  budżetową gminy na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIII /175/2009  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 
      9 grudnia 2009 r  zmienionej uchwałą  Nr XXXIV/182/2010 z dnia 10 lutego 2010 r;   
       uchwałą Nr XXXV/189/2010 z dnia 4 marca 2010 i uchwałą Nr XXXVI/194/2010 
       z dnia 28 kwietnia 2010  r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 103/2010
       z dnia 19 maja 2010 r, uchwałą Rady Gminy Nr XXXVII/195/2010 z dnia 7 czerwca 2010 r;  
      zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 108/2010 z dnia 17 czerwca 2010 r, zarządzeniem 
     Wójta Gminy Grzegorzew Nr 109/2010 z dnia 30 czerwca 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy 
      Grzegorzew Nr 111/2010 z dnia 21 lipca 2010 r, uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/199/2010 
       z dnia 10 sierpnia 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 113/2010
       z dnia 24 sierpnia 2010 r,  wprowadza się  następujące  zmiany:

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „12 793 278 zł”  
   zastępuje się kwotą „12 919 129 zł” z tego :
     a) dochody bieżące   w kwocie „ 12 584 118 zł”
     b) dochody majątkowe   w kwocie „ 335 011 zł”.

2. Dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań      
     zleconych gminie ustawami kwotę „ 1 938 087 zł ” zstępuje się kwotą „ 1 939 273 zł.”  

3. W tabeli  Nr 1  do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 125 851 zł, tj.:

Dział 
Rozdział 

§

     Ogółem 
zwiększenia 

[ zł. ]

Plan 
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania 
zlecone  i  

powierzone 
po zmianach  [  

zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych 
po zmianach    

[ zł. ]
Dz.  600  Rozdz.  60078  –  usuwanie  skutków 
klęsk żywiołowych
 § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa  na  realizację  własnych   zadań 
bieżących gmin  (związków gmin )

50 000 50 000 50 000

Dz. 700 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami 
i nieruchomościami
 § 0960 –  otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej

8 000 8 000

Dz. 750 Rozdz.75056 – spis powszechny i inne
§ 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych gminie (związkom gmin )ustawami

1 186 15 515 15 515

Dz.  754  Rozdz.  75478  – usuwanie  skutków 
klęsk  żywiołowych
§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa  na  realizację  własnych   zadań 
bieżących gmin  (związków gmin )

46 665 46 665 46 665

Dz.  758  Rozdz.75801  –  część  oświatowa 



subwencji  ogólnej  dla  jednostek samorządu 
terytorialnego
§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa  20 000 4 476 478
Dz. 758 Rozdz. 75862 – Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki
§ 2007  – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  

- 34 488,75 0

Dz. 853 Rozdz. 85395 – pozostała działalność
 § 2009  – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  

- 6 086,25  0

Dz. 921 Rozdz.92195 – pozostała działalność
§ 2007  – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  
§ 2009  – dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  

34 488,75

6 086,25

34 488,75

6 086,25

4. W § 2 uchwały budżetowej  ust. 1 wydatki budżetu gminy  kwotę „14 484 344 zł ”zastępuje 
się kwotą  „14 610 195 zł”. 

5.   W § 2 ust 1 pkt a  - wydatki bieżące  kwotę „12 437 355 zł”  zastępuje się kwotą  
     „12 489 206 zł”.

6.   W § 2 ust 1 pkt b  - wydatki majątkowe  kwotę „2 046 989 zł”  zastępuje się kwotą  
     „2 120 989 zł”.

7. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań      
     zleconych gminie ustawami kwotę „ 1 938 087 zł ” zstępuje się kwotą „ 1 939 273 zł.”  

8. W tabeli  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o kwotę 125 851 zł, tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększenia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
zadania
    zlecone  i  
powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz. 600 Rozdz. 60078 – usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych
§ 4270 – zakup usług remontowych 50 000 50 000 50 000
Dz.  700  Rozdz.  70005  –  gospodarka 
gruntami i nieruchomościami
§  6060  -  wydatki   na  zakupy  inwestycyjne 
jednostek  budżetowych

8 000 8 000

Dz.  750  Rozdz.75056  –  spis  powszechny  i 
inne
§ 3040 -  nagrody o charakterze szczególnym 

2



niezliczone do wynagrodzeń
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy

1 008
153,30
24,70

1 008
1 900,30

306,70

1 008
1 900,30

306,70

Dz.  754  Rozdz.  75478  usuwanie  skutków 
klęsk żywiołowych
§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób
              fizycznych
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4220 – zakup środków żywności 
§ 4300 – zakup usług pozostałych

21 994

1 870
1 062

21 739

21 994

1 870
1 062

21 739

21 994

1 870
1 062

21 739
Dz. 801 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 4270 – zakup usług remontowych 20 000 60 200

9. W tabeli  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między  działami,  
     rozdziałami i paragrafami wprowadzając następujące zmiany:   

Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie  
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 010 Rozdz. 01010 - infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi
§ 4430 –  różne opłaty i składki 1 000 1 000
Dz. 700 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami 
i nieruchomościami
§ 4300 – zakup usług pozostałych 
§ 4610 – koszty postępowanie sądowego i
   prokuratorskiego 

4 000
2 000

11 000
3 000

Dz. 750 Rozdz. 75023 – urzędy  gmin
§  4140  –   wpłaty  na  Państwowy  Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 4 000 11 800
Dz. 750 Rozdz. 75075 –  promocja jednostek 
samorządu terytorialnego
 § 4300 – zakup usług pozostałych 3 300 4 700
Dz.  754 Rozdz.  75421  -   zarządzanie 
kryzysowe 
§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób
              fizycznych
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4220 – zakup środków żywności 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 

20 600

810
662

22 998

0

30
0
0

Dz.  758  Rozdz.  75818  –  rezerwy  ogólne  i 
celowe
§ 4810–  rezerwy 54 700 48 700
Dz. 758 Rozdz. 75862 – Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki
§ 4217 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4307 – zakup usług pozostałych
§ 4437 - różne opłaty i składki
§ 4747 - zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego  i urządzeń 
kserograficznych

1 700
32 249
348,50
191,25

0
0
0
0

Dz.  801  Rozdz.  80144  -   inne  formy 
kształcenia osobno niewymienione
§ 4010 –  wynagrodzenia osobowe 10 000 7 145

3



 pracowników
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy
§ 4300 – zakup usług pozostałych

3 850
600
308

952
175
446

Dz. 852 Rozdz. 85212 –  świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki  na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego
§ 3020 – wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
§ 4010 –  wynagrodzenia osobowe
 pracowników
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4280 – zakup  usług zdrowotnych
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet
§  4370  –  opłata  z  tytułu  zakupu   usług 
telekomunikacyjnych  świadczonych  w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
§ 4390 –  zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i  opinii
§ 4410 –  podróże służbowe krajowe
§ 4430 –  różne opłaty i składki
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych
§ 4700 – szkolenia  pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 
świadczeń socjalnych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji

300

13 000

100
508
100

7 100
732

1 800

500

300
300
563

1 000

1 100

0

26 624

914
0
0
0
0
0

0

0
0

1 047

0

0

26 624

914

1 047

Dz. 852 Rozdz. 85215 -  dodatki 
mieszkaniowe
§ 3110 –  świadczenia społeczne 2 000 4 000
Dz. 852 Rozdz. 85219 –  ośrodki pomocy 
społecznej
§ 4410 –  podróże służbowe krajowe
§ 4740 – zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

400
200

600
668

Dz. 853 Rozdz. 85395 – pozostała działalność
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4309 – zakup usług pozostałych
§ 4439 - różne opłaty i składki
§ 4749 - zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego  i urządzeń 
kserograficznych

300
5 691
61,50
33,75

0
0
0
0

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.  600  Rozdz.  60016  -  drogi  publiczne 
gminne
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4430 –  różne opłaty i składki

13 540
66

200 914
66

Dz.  600  Rozdz.  60078 – usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych
§ 4270 – zakup usług remontowych 12 556 62 556 50 000
Dz.  700  Rozdz.  70005  –  gospodarka 
gruntami i nieruchomościami

4



§  6060  -  wydatki   na  zakupy  inwestycyjne 
jednostek  budżetowych

66 000 74 000

Dz. 710 Rozdz. 71095 – pozostała działalność
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 358 958
Dz. 750 Rozdz. 75075 –  promocja jednostek 
samorządu terytorialnego
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia

3 300
500

3 300
1 500

Dz. 754  Rozdz. 75403 –  jednostki terenowe 
Policji
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 1 000 1 000
Dz.  754  Rozdz.  75412  –  ochotnicze  straże 
pożarne
§ 4270 – zakup usług remontowych 3 660 10 368
Dz. 801 Rozdz. 80104 –  przedszkola
§ 2310 – dotacje celowe przekazanie gminie na 
zadania  bieżące  realizowane  na  podstawie 
porozumień  (umów)  między  jednostkami 
samorządu  terytorialnego

2 110 2 110

Dz. 801 Rozdz. 80113 – dowożenie uczniów 
do szkół
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4430 –  różne opłaty i składki

1 000
1 000

6 000
6 500

Dz.  801  Rozdz.  80144  -   inne  formy 
kształcenia osobno niewymienione
§ 4260 – zakup energii
§ 4270 – zakup usług remontowych

600
308

2 800
308

Dz. 852 Rozdz. 85212 –  świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki  na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego
§  3020  –  wydatki  osobowe  niezliczone  do 
wynagrodzeń
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4280 – zakup  usług zdrowotnych
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet
§  4370  –  opłata  z  tytułu  zakupu   usług 
telekomunikacyjnych  świadczonych  w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
§  4390  –   zakup  usług  obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i  opinii
§ 4410 –  podróże służbowe krajowe
§ 4430 –  różne opłaty i składki
§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 
świadczeń socjalnych
§ 4740 – zakup  materiałów papierniczych  do 
sprzętu  drukarskiego  i  urządzeń 
kserograficznych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji

100

508
100

7 100
732

1 800

500

300
300

1 000

123

1 100

100

508
100

7 100
732

1 800

500

300
300

1 000

1 123

1 100

100

508
100

7 100
732

1 800

500

300
300

1 000

123

1 100

Dz. 852 Rozdz. 85219 –  ośrodki pomocy 
społecznej
§ 4270 – zakup usług remontowych
§  4360  –  opłata  z  tytułu  zakupu   usług 
telekomunikacyjnych  świadczonych  w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej
§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

200

200

400

700

200

1 800

Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna 
dla uczniów 
§ 3240 – stypendia dla uczniów
§ 3260 – inne formy pomocy  dla uczniów

2 527
843

97 053
20 721

66 047
19 878

Dz.  900  Rozdz.  90015  –  oświetlenie  ulic, 
placów i dróg

5



§ 4260 – zakup energii
§ 4270 – zakup usług remontowych

25 000
10 000

223 500
102 400

Dz. 921 Rozdz. 92195 – pozostała działalność
§ 4217 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4307 – zakup usług pozostałych
§ 4437 - różne opłaty i składki
§ 4747 - zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego  i urządzeń 
kserograficznych
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4309 – zakup usług pozostałych
§ 4439 - różne opłaty i składki
§ 4749 - zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego  i urządzeń 
kserograficznych

1 700
32 249
348,50
191,25

300
5 691
61,50
33,75

1 700
32 249
348,50
191,25

300
5 691
61,50
33,75

10. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie zwiększa się określone w tabeli Nr 2b do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie 
Nr XXXIII/ 175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 w sprawie budżetu gminy na rok 2010 wprowadzam 
zmiany w zakresie dochodów i wydatków zadań zleconych zwiększając je o kwotę  1 186 zł w 
następujący sposób:

                  Dział          Rozdział                    § Dochody
 

Wydatki

Dz. 750  Rozdz. 75056 – spis powszechny i inne
§ 2010 - dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań  bieżących   z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych 
zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
§  3040 -   nagrody  o  charakterze  szczególnym  niezliczone  do 
wynagrodzeń
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy

1 186

1 008

153,30
24,70

Dz. 852 Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
§ 4010 –  wynagrodzenia osobowe
 pracowników
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych
§ 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4280 – zakup  usług zdrowotnych
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet
§  4370  –  opłata  z  tytułu  zakupu   usług   telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
§ 4390 –  zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii
§ 4410 –  podróże służbowe krajowe
§ 4430 –  różne opłaty i składki
§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 
świadczeń socjalnych
§ 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych,  w tym programów i 
licencji

-13 000

-100
-563

100
508
100

7 100
732

1 800

500

300
300

1 000

123

1 100

6



11. Tabela Nr 2a określająca wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych do uchwały 
budżetowej Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 r 
po zmianach otrzymuje brzmienie tabeli nr 1do uchwały Nr XL/206/2010 z dnia 28 września 2010 
r. zmieniającej uchwałę budżetową gminy na rok 2010.

12. W § 6 uchwały budżetowej limit zobowiązań  kwotę „3 602 041,07 zł”, zastępuje się kwotą 
„3 491 703,37 zł”: w tym pkt 3 -  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek kwotę „ 1 504 771,80 zł „  zastępuje się kwotą „1 394 434,10 zł”. 

13.W § 9 uchwały  budżetowej   zmniejsza się kwotę rezerwy  ogólnej do wysokości  48 700 zł.

14. W § 14 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w wydatkach na programy i projekty 
realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych nie 
podlegających zwrotowi. Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie 
Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 r, po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do 
uchwały Nr XL / 206 / 2010 z dnia 28 września 2010 r zmieniającej uchwałę budżetową gminy 
na rok 2010.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
                                                      
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 
       
                                                                                        PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak
                                                   

7



                                                    UZASADNIENIE
do uchwały  Nr  XL/206/2010  Rady Gminy w  Grzegorzewie

                                             z dnia 28 września  2010 rok

                          zmieniającej uchwałę  budżetową gminy na  rok 2010

                  Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są:  zawiadomienie przekazane 
pismem Nr ST5/4822/13g/BKU/10 Ministra Finansów  z dnia 20 sierpnia 2010 r dot. zwiększenia 
ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 20 000 zł do kwoty 4 476 478 zł 
z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontów bieżących w szkołach. 

Na zadania zlecone  na przeprowadzenie spisu rolnego  na podstawie pisma Prezesa GUS  z dnia 30 
sierpnia  2010  r.  Nr  PK-CBS-OL-45-PSR/199/2010  o  kwotę  1  186  zł  zwiększono  planowane 
dochody i wydatki z przeznaczeniem na wskazany cel. 

W kwocie 8 000 zł uwzględniono wpływy w formie darowizny na zadanie „Wykup działki nr 281 
o  powierzchni  081  ha  położonej  w  miejscowości  Zabłocie”  Po  stronie  dochodów i  wydatków 
wpływy uwzględniono na wskazany cel.  

Na podstawie decyzji  Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3.3011-231/10 z dnia 07 września 2010 
o  kwotę  46  665  zł ustalono   plan  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  zadań  własnych    z 
przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi  w maju i czerwcu 2010 r. Po stronie dochodów i 
wydatków dotację uwzględniono na wskazany cel.     

Na podstawie umowy dotacji Nr  WLKP/1/RCII/MSWiA/2010 uwzględniono  dotacje w wysokości 
50 000 zł z przeznaczeniem na remont przepustu i drogi gminnej w miejscowości Grzegorzew ul. 
Piaski /Otaląż. Po stronie dochodów i wydatków dotację uwzględniono na wskazany cel.     

W tabeli  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zmniejszono planowane 
wydatki na różne opłaty i składki o kwotę 1 000 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa dla Policji; 

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – zwiększono o kwotę 13 540 zł planowane wydatki 
na zakup usług pozostałych oraz  o kwotę 66 zł różne opłaty i składki;

- w rozdziale 60078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych  – zwiększono o kwotę 12 556 zł  
planowane wydatki  na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont przepustu i drogi 
gminnej w miejscowości Grzegorzew ul. Piaski /Otaląż;

- w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszono o kwotę 4 000 zł. 
zakup usług pozostałych i  o kwotę 2 000 zł  koszty postępowania sądowego i  prokuratorskiego, 
natomiast wprowadzono wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 66 000 zł na zakup działek w 
Zabłociu i  zabudowanej działki nr 1220 o pow. 0,0740 ha położonej w Grzegorzewie; 

- w rozdziale 71095 –  pozostała działalność- zwiększono o kwotę 358 zł planowane wydatki na 
zakup materiałów i wyposażenia;

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin – zmniejszono o kwotę 4 000 zł planowane wydatki na wpłaty  
na PFRON ;

-  w rozdziale  75075 – promocja  jednostek samorządu terytorialnego – wprowadzono na kwotę 
3 300 zł wynagrodzenia bezosobowe i zwiększono o kwotę 500 zł zakup materiałów i wyposażenia 
natomiast zmniejszono o kwotę  3 300 zł zakup usług pozostałych;

8



-  w  rozdziale  75403  –   jednostki  terenowe Policji  –  wprowadzono  w kwocie  1 000  zł  zakup 
materiałów i wyposażenia ( paliwo);

- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – zwiększono o kwotę 3 660 zł planowane wydatki 
na  zakup usług remontowych ( remonty gaśnic w jednostkach OSP);

-  w rozdziale  75421 – zarządzanie  kryzysowe –  zmniejszono  poniesione wydatki  związane  z 
usuwaniem skutków powodzi  na łączną kwotę 45 070 zł w związku z otrzymaną refundacją  ujętą 
w rozdziale 75478;

- w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe-   zmniejszono o kwotę  54 700 zł rezerwę ogólną z 
praznaczeniem na wykup działek w miejscowości Zabłocie i Grzgorzew;

- w rozdziale  75862 – Program Operacyjny Kapitał  Ludzki   i  85395 – pozostała  działalność – 
dokonano  przeniesienia  planowanych  wydatków  do  rozdziału  92195  –  pozostała  działalność 
kulturalna na realizację projektu „ Witaj Lato – pora na aktywnych” dostosowując je do zaleceń 
wynikających  z   opinii   RIO  o  wykonaniu  budżetu  za  I  półrocze  2010  oraz  charakteru 
realizowanego zadania; 

- w rozdziale 80104 – przedszkole –   ustalono wydatki w kwocie 2 110 zł związane z refundacją  
za pobyt dziecka uczęszczającym  do  przedszkola  poza terenem gminy;

- w rozdziale 80113 –  dowożenie uczniów do szkół – zwiększono o kwotę 1 000 zł zakup usług 
remontowych   z  przeznaczeniem  na  naprawę  samochodu  służbowego  oraz  o  kwotę  1 000  zł 
planowane wydatki związane z ubezpieczeniem samochodu;

- w rozdziale 80144 –  inne formy kształcenie osobno niewymienione  –  zmniejszono planowane 
wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 10 000 zł, składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 3 850 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 600 zł i zakup usług pozostałych o 
kwotę  300  zł,   a   zwiększono  o  kwotę  600  zł  zakup   energii  i  wprowadzono   zakup  usług 
remontowych  na kwotę 308 zł;

- w rozdziale 85212 -   świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - dokonano korekty 
planowanych wydatków polegających na zmniejszeniu wydatków własnych o kwotę 13 740 zł, 
zastępując je planowanymi wydatkami z zadań zleconych stanowiących 3% wypłaconych 
świadczeń rodzinnych wraz ze składkami na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od 
świadczeniobiorców w kwocie 13 663 zł.
- w rozdziale 85215 dodatki mieszkaniowe -   zmniejszono o kwotę  2 000 zł planowane środki na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych;

- w rozdziale 85219 –  ośrodki pomocy społecznej -  zmniejszono planowane wydatki na podróże 
służbowe krajowe o kwotę 400 zł i zakup materiałów papierniczych o kwotę 200 zł,  a  zwiększono 
o kwotę 200 zł zakup usług remontowych, o kwotę 400 zł szkolenia pracowników i wprowadzono 
opłatę za telefon komórkowy w kwocie 200 zł;

- w rozdziale 85415 –   pomoc materialna dla uczniów – uzupełniono  do wysokości 20 % udział 
własny  w realizacji zadania związanego z wypłatą stypendiów i zasiłków szkolnych do wysokości 
otrzymanej dotacji w I półroczu;

- w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono o kwotę 25 000 zł planowane 
wydatki na zakup energii i o kwotę 10 000 zł  zakup usług remontowych.

Dokonano  zmian  w  tabeli  2b  określającej  dochody  i  wydatki  na  zadania  zlecone  z  zakresu 
administracji  rządowej  o  wpływ  środków na  ten  cel  oraz  o   środki  przysługujące   gminie   w 
wysokości 3 % na obsługę wypłaconych świadczeń rodzinnych wraz ze składkami na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe od świadczeniobiorców.

9



Dokonano  zmian  w  tabeli  2a  określającej  wykaz  wydatków  inwestycyjnych  i  majątkowych 
dostosowując go do wyżej omawianych wydatków inwestycyjnych.

W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej dokonuje się  zmiany planowanych wydatków  w 
ramach programów realizowanych ze środków budżetu Unii Europejskiej i innych środków 
niepodlegających zwrotowi. Załącznik po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały.
Zgodnie z uchwałą Nr 16/1426/2010 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 8 września 2010 r, skorygowano limit zobowiązań o kwotę wolnych środków do kwoty 
3 491 703,37 zł.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co 
zapewni prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                       
                                                                                                               WÓJT GMINY
                                                                                                            /-/ Bożena Dominiak

                                                                                                                                                          

10


